
 

 

COMUNE DI SAN PONSO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE   

N. 12 
 
OGGETTO :  
RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 44 DEL 05.09.2023 AD 
OGGETTO "BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025. III VARIAZIONE E CONTESTUALE 
VARIAZIONE DI CASSA. 
 
L’anno 2023, addì ventitre, del mese di ottobre, alle ore diciotto e minuti trenta, nella sala delle 
adunanze consiliari , convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 
riunito in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima CONVOCAZIONE, il Consiglio 
Comunale 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Assiste all'adunanza in modalità telematica il Segretario Comunale PALAZZO Dr. Mariateresa  
il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GIGANTI  Riccardo nella sua qualità di 
Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato.

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

GIGANTI  Riccardo Presidente X   
ROSSO Margherita in Vallero Vice Sindaco X   
ALBINO Francesco Consigliere   X 
POMATTO Ilaria Consigliere X   
BARLETTA Franco Consigliere X   
MEZZANO ROSA Andrea Consigliere X   
CATTARELLO Claudio Consigliere   X 
BONINO Andrea Consigliere X   
MARCO Donatella Consigliere   X 
MOTTINELLI Luca Consigliere X   
GUGLIELMETTI Gian Franco Consigliere X   
 Totale     8 3 



OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 44 DEL 
05.09.2023 AD OGGETTO "BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025. III 
VARIAZIONE E CONTESTUALE VARIAZIONE DI CASSA. 

 
PREMESSO che, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale, approvato 
con Deliberazione di C.C. n. 5 del 22.04.2022, le sedute possono tenersi anche il 
videoconferenza/teleconferenza da luoghi diversi dalla sede istituzionale del Comune, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 19.12.2022 ad oggetto “Nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2023/2025. Approvazione”, esecutiva ai 
sensi di legge; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 19.12.2022 ad oggetto “Approvazione dello schema 
di bilancio di previsione 2023/2025 e della Nota Integrativa”, esecutiva ai sensi di legge; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 05.09.2023, ad oggetto: "BILANCIO DI 
PREVISIONE 2023/2025. III VARIAZIONE E CONTESTUALE VARIAIZONE DI CASSA". 

DATO ATTO che la deliberazione sopra citata è stata assunta ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 
di cui all'art. 42 - 4° comma - dell'art. 175 - 4° comma del Testo Unico 18.08.2000, n. 267; 

RITENUTO di dover ratificare la deliberazione in argomento secondo e nei termini stabiliti dalla normativa 
predetta; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., dal Responsabile dell’Area Finanziaria, 
che entra a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

VISTO il parere in ordine alla regolarità contabile del presente atto, espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., dal Responsabile dell’Area Finanziaria, che entra a 
far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ACQUISTO altresì il parere favorevole del Revisore dei conti, dott. Stefano Pugno, in data 13.10.2023, prot. 
n. 1627 ai sensi dell’art. 239 comma 1 lettera b) del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato 
dall’art. 3 comma 2 bis del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni dalla L. 7 dicembre 
2012, n. 213, qui allegato; 

ATTESA la propria competenza ex art. 42 del D.lgs. 267/00;  

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

1. DI RATIFICARE la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 05.09.2023, ad oggetto: 
"BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025. III VARIAZIONE E CONTESTUALE VARIAIZONE DI 
CASSA". 



2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale (sotto-sezione 
“Bilanci” di “Amministrazione Trasparente”), stante che lo stesso rientra negli obblighi di pubblicazione 
previsti dall’art. Art. 29, c. 1.del D.lgs. n. 33/2013; 

Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, delibera di rendere il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle ore 18.45, non essendovi nessuna richiesta di ulteriore intervento ed essendo stati esauriti gli argomenti 
iscritti all’ordine del giorno, il Sig. Sindaco Presidente dichiara chiusa l’adunanza. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
F.to GIGANTI  Riccardo  F.to  PALAZZO Dr. Mariateresa  

  
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs. 267/00) 

Io sottoscritto Responsabile della pubblicazione, attesto che copia del presente verbale è in corso di 
pubblicazione e cioè dal 24/10/2023 all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 
c.1 del D.Lgs. 267/2000. 
 
San Ponso, lì 24/10/2023 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 
Divenuta esecutiva il  

 
San Ponso, lì  

 
 

Parere di regolarità Tecnica e Contabile  
(art. 49 c.1 TUEL, così modificato dall'art. 3 c.2 lett.b) del D.L. n.174 del 10.10.2012, convertito nella Legge 213/2012) 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
TECNICO Favorevole 09/10/2023 F.to:  FLECCHIA 

Dott. Simone  
 

CONTABILE Favorevole 09/10/2023 F.to:  FLECCHIA 
Dott. Simone  

 

 
________________________________________________________________________________ 
Visto ai sensi dell’art. 10 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni – C.C. n. 13/2021 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PALAZZO Dr. Mariateresa 

 
________________________________________________________________________________ 

 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to REMOGNA Marta 
  

 Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3 – del D.lgs. 267/2000) 

X Per immediata eseguibilità (art. 134, comma 4 - del D.lgs. 267/2000) 

 Il Segretario Comunale 
 F.to PALAZZO Dr. Mariateresa 
 _______________________________ 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
 
San Ponso, lì  24/10/2023 

Il Funzionario Delegato 
  REMOGNA Marta 

 


